АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 ноября 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1634

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017г. № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01 ноября 2017г. № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 20 августа 2018г. №1227 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в 2019 году в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», а также в соответствии с изменениями вносимыми Решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09 июля 2019 г. 27/319 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14.12.2018г. № 21/283», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную Программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2017г. № 436.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (newalexandrovsk.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                       С.Ф.Сагалаев

Утверждены
постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

от 07 ноября 2019 г. № 1634
ИЗМЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную Программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2017г. № 436.

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
	1
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	2
	Ответственный исполнитель

Программы

Соисполнители Программы
	Управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

нет

	3
	Участники Программы
	Муниципальные учреждения культуры, подведомственные управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	4
	Основные мероприятия Программы
	- Организация культурно-досуговой деятельности;

-Развитие системы библиотечного обслуживания населения;

-Развитие музейного дела;

-Организация художественно-эстетического образования детей;

-Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	5
	Цели Программы
	Развитие единого культурного пространства  и создание условий для  творческого развития, самоутверждения и самореализации личности и социума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – городской округ, округ)

	6
	Индикаторы достижения целей Программы

	-Рост культурно-досуговых мероприятий,

-Количество читателей библиотек,
-Количество посетителей музея,

-Количество обучающихся по

программам дополнительного образования

	7
	Задачи основных мероприятий
	- Создание условий для раскрытия творческой личности жителей округа в учреждениях культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края,
- Обеспечение широкого доступа жителей округа к услугам библиотек,

- Обеспечение широкого доступа жителей округа к историческим и культурным ценностям,

- Доступность услуг дополнительного образования, предоставляемых населению округа,

- Создание условий для повышения уровня удовлетворённости услугами,  предоставляемыми  учреждениями культуры и дополнительного образования  детей.

	8
	Показатели решения задач (целевые индикаторы)
	- Количество клубных формирований, количество участников клубных формирований;

- Количество посещений, количество  муниципальных   библиотек, подключенных к  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет;

- Количество музейных выставок, количество экспонатов, включенных в электронный каталог;

- Доля детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования культуры от общего количества детей школьного возраста;

- Повышение  уровня  удовлетворенности  жителей  Новоалександровского городского округа  качеством  предоставляемых  муниципальных услуг учреждениями культуры и дополнительного образования  детей

	9
	Сроки реализации Программы

	2019-2024 годы

	10
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения  Программы составит 1 207 542,77 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансового обеспечения:

в 2019 году – 225 657,98 тыс. рублей;
в 2020 году – 169 853,12 тыс. рублей;
в 2021 году – 293 570,77 тыс. рублей;
в 2022 году – 172 820,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 172 820,30 тыс. рублей.
в 2024 году – 172 820,30 тыс. рублей

Бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края 1 062 531,15 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 199 552,11 тыс. рублей;

в 2020 году – 166 629,52 тыс. рублей;

в 2021 году – 178 615,52 тыс. рублей;

в 2022 году – 172 578,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 172 578,00 тыс. рублей.

в 2024году – 172 578,00 тыс. рублей.

Средства краевого бюджета –143 388,77 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 25 044,32 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 862,30 тыс. рублей;

в 2021 году – 114 905,25 тыс. рублей;

в 2022 году – 192,30 тыс. рублей;

в 2023 году – 192,30 тыс. рублей.

в 2024 году – 192,30 тыс. рублей

Средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее- средства участников) –1000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019году – 750,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 50,00 тыс. рублей;

в 2021 году –50,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 50,00 тыс. рублей;

в 2023 году –50,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 50,00 тыс. рублей;

Средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей (далее- средства участников) –622,85 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году-311,55 тыс.руб.

в 2020году-311,30

	11
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- создание условий, обеспечивающих равную доступность услуг в области культуры, предоставляемых населению округа муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей;

-повышение качества услуг, предоставляемых населению муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей;

-рост количества посещений библиотек;

-рост посещаемости культурно-досуговых мероприятий;

-расширение электронной базы данных, содержащей сведения о музейных предметах муниципальных музеев;

- увеличение доли детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования культуры от общего количества детей школьного возраста

   2. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

Приложение 3 к муниципальной программе  «Развитие  культуры Новоалександровского

городского округа  Ставропольского края»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»1
	№

п /п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы, мероприятия основного мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы,  основному мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа, всего в т.ч.

	225657,98
	169853,12
	293570,77
	172820,30
	172 820,30
	172 820,30

	Средства федерального бюджета
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	25044,32
	2862,30
	114905,25
	192,30
	192,30
	192,30

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	25044,32
	2862,30
	114905,25
	192,30
	192,30
	192,30

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	199552,11
	166629,52
	178615,52
	172578,00
	172578,00
	172578,00

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	199552,11
	166629,52
	178615,52
	172578,00
	172578,00
	172578,00

	соисполнителю

	средства участников муниципальной программы, в том числе от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями  за плату (далее оказание услуг за плату)
	750,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	750,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей
	311,55
	311,30
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие 1 «Организация культурно – досуговой деятельности», всего в т.ч.

	151637,96
	118208,23
	119329,62
	119329,62
	119329,62
	119329,62

	средства  краевого бюджета
	4060,00
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные ответственному исполнителю

	средства бюджета округа
	146516,41
	117896,93
	119329,62
	119329,62
	119329,62
	119329,62

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	146516,41
	117896,93
	119329,62
	119329,62
	119329,62
	119329,62

	           соисполнителю

	оказание услуг за плату
	750
	50
	50
	50
	50
	50

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	750
	50
	50
	50
	50
	50

	средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей
	311,55
	311,30
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Организация  и проведение  в  Новоалександровском  городском округе  культурных  мероприятий в  целях  сохранения  и популяризации  традиционной  народной  культуры
	средства бюджета округа

	139 931,57
	114205,82
	118308,51
	118308,51
	118308,51
	118308,51

	оказание услуг за плату

	750
	50
	50
	50
	50
	50

	1.2
	Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан

	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

	971,11
	971,11
	971,11
	971,11
	971,11
	971,11

	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	1159,24
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	2000,00
	2670,00
	0
	0
	0
	0

	средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей
	311,55
	311,30
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Проведение районных (поселковых) мероприятий
	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	2 185,29
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Мероприятия по празднованию Дня Новоалександровского района Ставропольского края
	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	805,00
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	144,20
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	1910,00
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений)
	средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	100,00
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений)
	средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	50,00
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Проведение текущих и капитальных ремонтов
	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	1320,00
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2 «Развитие системы    библиотечного обслуживания населения», всего в т.ч.

	28 518,77
	27183,13
	28334,15
	28334,15
	28334,15
	28334,15

	    средства краевой бюджет,
	216,60
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	216,60
	0
	0
	0
	0
	0

	           соисполнителю

	средства бюджета округа
	28 302,17
	27 183,13
	28 334,15
	28 334,15
	28 334,15
	28 334,15

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю

	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Осуществление  библиотечно-библиографического обслуживания пользователей муниципальных библиотек Новоалександровского городского округа
	средства бюджета округа
	27 836,03
	26716,99
	27868,01
	27868,01
	27868,01
	27868,01

	средства краевого бюджета
	100,00
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан

	средства бюджета округа
	296,14
	296,14
	296,14
	296,14
	296,14
	296,14

	2.3.
	Комплектование книжных фондов

	286,6
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	средства краевого бюджета
	116,6
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	0
	0
	0
	0
	0

	         ответственному исполнителю
	116,6
	0
	0
	0
	0
	0

	           соисполнителю

	средства бюджета округа
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю

	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	2.4
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений)
	средства краевого бюджета
	100,00
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие3

«Развитие музейного дела», всего в т.ч.

	1928,65
	1676,15
	1738,29
	1738,29
	1738,29
	1738,29

	    средства краевой бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	1928,65
	1676,15
	1738,29
	1738,29
	1738,29
	1738,29

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	1928,65
	1676,15
	1738,29
	1738,29
	1738,29
	1738,29

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Осуществление, хранение,

изучение  и публичное  представление музейных предметов муниципальных  музеев
	средства бюджета округа
	1928,65
	1676,15
	1738,29
	1738,29
	1738,29
	1738,29

	4.
	Основное мероприятие4

«Развитие художественно-эстетического образования детей», всего в т.ч.

	18 369,74
	18633,23
	19265,86
	19265,86
	19265,86
	19265,86

	    средства краевой бюджет,
	182,70
	192,30
	192,30
	192,30
	192,30
	192,30

	в т.ч. предусмотренные:

	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	182,70
	192,30
	192,30
	192,30
	192,30
	192,30

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	18 187,04
	18 440,93
	19 073,56
	19 073,56
	19 073,56
	19 073,56

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	18 187,04
	18 440,93
	19 073,56
	19 073,56
	19 073,56
	19 073,56

	4.1.
	Организация  мероприятий по обучению  детей  в  учреждениях  дополнительного  образования   культуры  и реализация  дополнительных  образовательных  и дополнительных  предпрофессиональных  образовательных  программ  в области  культуры  и искусства
	    средства бюджета округа
	18 187,04
	18 440,93
	19 073,56
	19 073,56
	19 073,56
	19 073,56

	4.2.
	Предоставлением мер.социальной поддержки
	    средства краевого бюджета
	182,70
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 5«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия», всего в т.ч.

	4 414,04
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38

	средства бюджета округа
	4 414,04
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	4 414,04
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38

	           соисполнителю
	-

	5.1.
	Обеспечение  деятельности  по реализации программы
	средства бюджета округа
	4 414,04
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38
	4152,38

	6.
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	18521,94
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Строительство ДК на 200 мест п.Равнинном
	средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

	2153,536
	0
	114712,9465
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю
	113,344
	0
	6037,5235
	0
	0
	0

______________________________________________________________